Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва
Решение

от   05.05.2022 г.				с.Елнать                                       № 89

Об отмене решения Совета Елнатского сельского поселения от 04.09.2007 №65 «Об утверждении  Порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Елнатского сельского поселения»

	Рассмотрев протест прокуратуры Юрьевецкого района от 31.03.2022г. №02-16-2022 на решение Совета Елнатского сельского поселения от 04.09.2007 №65, в соответствии с «Жилищным кодексом  Российской Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ, законом Ивановской области   от 17.05.2006  №50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Ивановской области», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Решение Совета Елнатского сельского поселения от 04.09.2007 №65 «Об утверждении  Порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Елнатского сельского поселения» отменить как не соответствующее действующему законодательству.
	2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном частью   11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации   сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							Г.И.Гарнова

Председатель Совета
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области				                                  А.Г.Кокотова